①　株式分割前の発行済株式総数 6,732,600株

②　今回の分割により増加する株式数 13,465,200株

③　株式分割後の発行済株式総数 20,197,800株

④　株式分割後の発行可能株式総数 79,110,000株

(1) 基準日公告日 2021年12月15日（予定）

(2) 基準日 2021年12月31日（予定）

※基準日当日は株主名簿管理人の休業日につき実質的には2021年12月

30日（予定）となります。

(3) 効力発生日 2022年１月１日（予定）

2021年11月５日

各位

会 社 名　　株式会社ベルパーク

代 表 者　　代表取締役社長　西川　猛

　　　　　　　（コード番号：９４４１）

問合せ先

役職・氏名　取締役管理本部長　石川　洋

電話番号　　０３－３２８８－５２１１

株式分割及び定款の一部変更に関するお知らせ

　当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、株式分割及び定款の一部変更を行うことに

ついて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．株式分割の目的

　株式分割により、投資単位当たりの金額を引き下げることで、投資家の皆様により投資しやす

い環境を整え、投資家層の更なる拡大を図ることを目的としております。

２．株式分割の概要

(1) 分割の方法

　2021年12月31日（金曜日）（当日は株主名簿管理人の休業日につき、実質的には2021年12月30

日（木曜日））を基準日として、同日最終の株主名簿に記載または記録された株主の所有する普

通株式を１株につき３株の割合をもって分割いたします。

(2) 分割により増加する株式数

３．日程

－ 1 －

現行定款 変更後定款

（発行可能株式総数）

第６条　当会社の発行可能株式総数は、

２６，３７０，０００株とし、そ

の株式はすべて普通株式とする。

（発行可能株式総数）

第６条　当会社の発行可能株式総数は、

７９，１１０，０００株とし、そ

の株式はすべて普通株式とする。

対象株主様 保有株式数 贈呈品 贈呈時期

６月30日現在 100株（１単元）以上

・クオカード1,000円分

・ベルブライド株主優待

券　１枚【※】

９月中旬（中間期の「ビ

ジネスレポート」等と同

封して送付）

12月31日現在 100株（１単元）以上

・クオカード1,000円分

・ベルブライド株主優待

券　１枚【※】

３月下旬（株主総会終了

後に「ビジネスレポー

ト」等と同封して送付）

４．株式分割に伴う定款の一部変更について

(1) 変更の理由

　上記の株式分割に伴い、会社法第184条第２項の定めに基づき、2022年１月１日（土曜日）付

をもって、当社定款第６条の発行可能株式総数を変更いたします。

(2) 変更の内容

　変更の内容は次のとおりであります。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（下線は変更部分）

(3) 変更の日程

　効力発生日　2022年１月１日（土曜日）

５．株主優待制度について

　当社では、毎年６月30日現在及び12月31日現在の株主名簿に記載または記録された当社株式

100株（１単元）以上を保有する株主様を対象に、株主優待制度を実施しております。

　当該株主優待制度につきましては、株式分割後も100株（１単元）以上を保有する株主様を対

象に実施することといたしました。従って、株式分割後の100株（１単元）保有の株主様も株主

優待制度の対象となります。

（ご参考）当社の株主優待制度

　【※】当社子会社（株式会社ベルブライド）が運営する「結婚相談所ベルブライド」の入会時にか

かる初期費用（入会金・登録料）の無料券となります。

６．その他

(1) 資本金の額の変更

　今回の株式分割に際して、資本金の増加はありません。

(2) 配当について

　今回の株式分割は、2022年１月１日（土曜日）を効力発生日としておりますので、2021年12月

31日（金曜日）を基準日とする2021年12月期の期末配当金は、株式分割前の株式数を基準に実施

いたします。

以　上

－ 2 －